



# Energi Viborg Elteknik A/S

Industrivej 15

8800 Viborg

CVR-nr. 10037263

## Årsrapport for 2021

22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 6. maj 2022

---

Mette Urup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Virksomhedsoplysninger                     | 6  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Hoved- og nøgletal                         | 8  |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 9  |
| Resultatopgørelse                          | 13 |
| Balance                                    | 14 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 16 |
| Pengestrømsopgørelse                       | 17 |
| Noter                                      | 18 |

## **Virksomhedsoplysninger**

|                     |                                                                                      |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Virksomheden</b> | Energi Viborg Elteknik A/S<br>Industrivej 15<br>8800 Viborg                          |
| Telefon             | 89292929                                                                             |
| E-mail              | elteknik@energiviborg.dk                                                             |
| Hjemmeside          | www.energiviborg.dk                                                                  |
| CVR-nr.             | 10037263                                                                             |
| Stiftelsesdato      | 16. juni 2000                                                                        |
| Hjemsted            | Viborg                                                                               |
| Regnskabsår         | 1. januar 2021 - 31. december 2021                                                   |
| <b>Bestyrelse</b>   | Peter Juhl<br>Lars Mogensen<br>Martin Sanderhoff<br>Birthe Harritz<br>Kurt Johansen  |
| <b>Direktion</b>    | Mette Urup, Direktør                                                                 |
| <b>Revisor</b>      | Beierholm<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Reservevej 81<br>7800 Skive |
| CVR-nr.             | 32895468                                                                             |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve erhvervs- og servicemæssig virksomhed med tilknytning til forsyningsvirksomhed. Det vil sige, at Energi Viborg Elteknik A/S primært arbejder på projekter for selskaber i Energi Viborg koncernen og lejlighedsvis for Viborg Kommune.

Selskabets 25 ansatte, som primært er elmontører, specialarbejdere samt projektledere, beskæftiger sig blandt andet med opgaver som:

- Elforsyningsanlæg
- Gadebelysnings- og trafiksignalanlæg
- Elstyringsanlæg
- Lyslederanlæg
- Entrepreneurarbejde

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på 820.075 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på 26.303.363 kr., og en egenkapital på 20.698.388 kr.

Resultatet før skat på 1.049 t.kr. er 490 t.kr. bedre end budgetteret. Resultatet er meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke har negative påvirkninger på det eksterne miljø.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat i selskabet i 2022.

### Aktionærforhold

Selskabet ejes 100 % af Energi Viborg A/S, CVR-nr. 21 82 25 31, Industrivej 15, 8800 Viborg. Energi Viborg Elteknik A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energi Viborg A/S.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

|                                           | 2021   | 2020   | 2019   | 2018   | 2017   |
|-------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Resultatopgørelse                         |        |        |        |        |        |
| Nettoomsætning                            | 37.154 | 34.382 | 38.524 | 45.200 | 46.896 |
| Bruttofortjeneste                         | 6.765  | 5.959  | 7.273  | 8.691  | 8.748  |
| Resultat af primær drift                  | 1.117  | 172    | 1.813  | 3.632  | 3.580  |
| Finansielle poster netto                  | -67    | -67    | -60    | -33    | -11    |
| Resultat før skat og ekstraord.<br>poster | 1.050  | 105    | 1.754  | 3.599  | 3.569  |
| Skat                                      | -230   | -21    | -383   | -788   | -781   |
| Årets resultat                            | 820    | 84     | 1.370  | 2.811  | 2.789  |
| Balance                                   |        |        |        |        |        |
| Investering i materielle<br>anlægsaktiver | 1.006  | 594    | 1.599  | 785    | 1.227  |
| Anlægsaktiver i alt                       | 3.635  | 3.617  | 4.499  | 4.260  | 4.385  |
| Aktiver i alt                             | 26.303 | 28.927 | 28.833 | 29.253 | 24.660 |
| Egenkapital i alt                         | 20.698 | 19.878 | 19.794 | 18.424 | 15.613 |
| Gns. antal fuldtidsmedarbejdere           | 25     | 25     | 26     | 26     | 26     |
| Indtjeningsgrad (EBITDA-margin)<br>(%)    | 3,01   | 0,50   | 4,71   | 8,04   | 7,63   |
| Egenkapitalens forrentning (ROE)<br>(%)   | 4,04   | 0,42   | 7,17   | 16,52  | 19,61  |
| Afkastningsgrad (%)                       | 4,04   | 0,60   | 6,24   | 13,47  | 15,66  |
| Aktivernes omsætningshastighed            | 1,35   | 1,19   | 1,33   | 1,68   | 2,05   |
| Soliditetsgrad (%)                        | 78,69  | 68,72  | 68,65  | 62,98  | 63,31  |



## Resultatopgørelse

|                                        | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|----------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Nettoomsætning                         |      | 37.154.140       | 34.381.852       |
| Produktionsomkostninger                | 1    | -30.389.288      | -28.423.127      |
| <b>Bruttoresultat</b>                  |      | <b>6.764.852</b> | <b>5.958.725</b> |
| Distributionsomkostninger              |      | -114.518         | 0                |
| Administrationsomkostninger            |      | -5.533.789       | -5.786.443       |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>1.116.545</b> | <b>172.282</b>   |
| Andre finansielle indtægter            | 2    | 414              | 162              |
| Finansielle omkostninger               | 3    | -67.312          | -67.145          |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>1.049.647</b> | <b>105.299</b>   |
| Skat af årets resultat                 | 4    | -229.572         | -21.251          |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>820.075</b>   | <b>84.048</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> | 5    |                  |                  |
| Overført resultat                      |      | 820.075          | 84.048           |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>820.075</b>   | <b>84.048</b>    |

Balance 31. december 2021

|                                              | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 6    | 3.581.737         | 3.520.657         |
| Indretning af lejede lokaler                 | 7    | 52.987            | 96.582            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      | <b>3.634.724</b>  | <b>3.617.239</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>3.634.724</b>  | <b>3.617.239</b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 4.905.033         | 4.778.693         |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>4.905.033</b>  | <b>4.778.693</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 162.205           | 357.745           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 8    | 2.746.908         | 1.805.865         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 14.854.493        | 18.336.687        |
| Andre tilgodehavender                        |      | 0                 | 22.386            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>17.763.606</b> | <b>20.522.683</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | 9    | <b>0</b>          | <b>8.659</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>22.668.639</b> | <b>25.310.035</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>26.303.363</b> | <b>28.927.274</b> |

Balance 31. december 2021

|                                                                             | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>                                                             |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                                          |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                                                           |      | 20.198.388        | 19.378.313        |
| <b>Egenkapital</b>                                                          |      | <b>20.698.388</b> | <b>19.878.313</b> |
| Hensættelser til udskudt skat                                               | 10   | 348.945           | 390.489           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                               |      | <b>348.945</b>    | <b>390.489</b>    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                    |      | 1.918.583         | 2.016.334         |
| Selskabsskat                                                                |      | 271.116           | 452.217           |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 3.066.331         | 6.189.921         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>5.256.030</b>  | <b>8.658.472</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                                   |      | <b>5.256.030</b>  | <b>8.658.472</b>  |
| <b>Passiver</b>                                                             |      | <b>26.303.363</b> | <b>28.927.274</b> |
| Eventualforpligtelser                                                       | 11   |                   |                   |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger                                       | 12   |                   |                   |
| Nærtstående parter                                                          | 13   |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelsen

|                                      | <b>Aktiekapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|--------------------------------------|---------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021           | 500.000             | 19.378.313                   | 19.878.313        |
| Årets resultat                       | 0                   | 820.075                      | 820.075           |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b> | <b>500.000</b>      | <b>20.198.388</b>            | <b>20.698.388</b> |

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.



## Pengestrømsopgørelse

|                                                                   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Årets driftsresultat                                              | 1.116.545         | 172.282           |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 988.892           | 1.115.394         |
| Ændring i varebeholdninger                                        | -126.340          | -560.831          |
| Ændring i tilgodehavender                                         | 2.759.077         | -7.761.913        |
| Ændring i leverandørgæld mv.                                      | -3.221.341        | 279.051           |
| <b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>                | <b>1.516.833</b>  | <b>-6.756.017</b> |
| Renteindbetalinger og lignende                                    | -66.898           | -66.983           |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                             | <b>1.449.935</b>  | <b>-6.823.000</b> |
| Betalt selskabsskat                                               | -452.217          | -289.767          |
| <b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>                             | <b>997.718</b>    | <b>-7.112.767</b> |
| Køb af materielle anlægsaktiver                                   | -1.006.377        | -270.000          |
| Salg af materielle anlægsaktiver                                  | 0                 | 36.500            |
| <b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>                       | <b>-1.006.377</b> | <b>-233.500</b>   |
| <b>Ændringer i likvider</b>                                       | <b>-8.659</b>     | <b>-7.346.267</b> |
| Likvider, primo                                                   | 8.659             | 7.354.926         |
| <b>Likvider, ultimo</b>                                           | <b>0</b>          | <b>8.659</b>      |
| <b>Likvider specificeres således:</b>                             |                   |                   |
| Likvide beholdninger                                              | 0                 | 8.659             |
| <b>Likvider i alt</b>                                             | <b>0</b>          | <b>8.659</b>      |

## Noter

|                                                                         | 2021               | 2020               |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                         |                    |                    |
| <i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i> |                    |                    |
| Produktionsomkostninger                                                 | 15.259.797         | 14.543.867         |
|                                                                         | <b>15.259.797</b>  | <b>14.543.867</b>  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede                                       | 25                 | 25                 |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>                                   |                    |                    |
| Andre finansielle indtægter                                             | 414                | 162                |
|                                                                         | <b>414</b>         | <b>162</b>         |
| <b>3. Finansielle omkostninger</b>                                      |                    |                    |
| Andre finansielle omkostninger                                          | 67.312             | 67.145             |
|                                                                         | <b>67.312</b>      | <b>67.145</b>      |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                                        |                    |                    |
| Beregnet selskabsskat                                                   | 271.116            | 452.217            |
| Ændring i udskudt skat                                                  | -41.544            | -430.966           |
|                                                                         | <b>229.572</b>     | <b>21.251</b>      |
| <b>5. Forslag til resultatdisponering</b>                               |                    |                    |
| Årets resultat                                                          | 820.075            | 84.048             |
|                                                                         | <b>820.075</b>     | <b>84.048</b>      |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>                       |                    |                    |
| Kostpris primo                                                          | 14.304.914         | 14.778.074         |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer                              | 1.006.377          | 593.640            |
| Afgang i årets løb                                                      | 0                  | -1.066.800         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                                  | <b>15.311.291</b>  | <b>14.304.914</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                                             | -10.784.257        | -10.742.757        |
| Årets afskrivninger                                                     | -945.297           | -1.106.883         |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver             | 0                  | 1.065.383          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                                     | <b>-11.729.554</b> | <b>-10.784.257</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                     | <b>3.581.737</b>   | <b>3.520.657</b>   |
| <b>7. Indretning af lejede lokaler</b>                                  |                    |                    |
| Kostpris primo                                                          | 217.975            | 217.975            |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                                  | <b>217.975</b>     | <b>217.975</b>     |
| Af- og nedskrivninger primo                                             | -121.393           | -77.798            |
| Årets afskrivninger                                                     | -43.595            | -43.595            |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                                     | <b>-164.988</b>    | <b>-121.393</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                     | <b>52.987</b>      | <b>96.582</b>      |

## Noter

|                                                     | 2021             | 2020             |
|-----------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b> |                  |                  |
| Salgsværdi af udført arbejde                        | 4.288.551        | 4.879.766        |
| Acontofaktureringer på igangværende arbejder        | -1.541.643       | -3.073.901       |
| <b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>          | <b>2.746.908</b> | <b>1.805.865</b> |

**9. Likvide beholdninger**

|        |          |              |
|--------|----------|--------------|
| Nordea | 0        | 8.659        |
|        | <b>0</b> | <b>8.659</b> |

Energiviborg Elteknik A/S indgår fra 1. november 2020 i cash pool aftale med Energiviborg A/S som hovedkontohaver.

**10. Hensættelser til udskudt skat**

Den udskudte skat vedrører:

|                                            |                |                |
|--------------------------------------------|----------------|----------------|
| Materielle anlægsaktiver                   | 160.248        | 175.780        |
| Avance igangværende arbejder               | 188.697        | 214.709        |
| <b>Udskudt skat i alt</b>                  | <b>348.945</b> | <b>390.489</b> |
| Hensættelse til udskudt skat primo         | 390.489        | 821.455        |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelse | -41.544        | -430.966       |
| <b>Hensættelse til udskudt skat ultimo</b> | <b>348.945</b> | <b>390.489</b> |

**11. Eventualforpligtelser**

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energiviborg A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

**12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**13. Nærtstående parter**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Energiviborg Elteknik A/S:

Energiviborg A/S, Industrivej 15, 8800 Viborg, der er modervirksomhed.

Viborg Kommune, Prinsens Allé 5, 8800 Viborg, der er virksomhedsdeltager i Energiviborg A/S.

Energiviborg Elteknik A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energiviborg A/S.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Mette Urup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-397597479808

IP: 89.249.xxx.xxx

2022-04-20 06:48:32 UTC

NEM ID 

## Peter Juhl

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-055404642112

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-20 10:47:24 UTC

NEM ID 

## Birthe Marie Harritz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-937654472248

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-04-20 14:58:50 UTC

NEM ID 

## Martin Sanderhoff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-887725812677

IP: 188.114.xxx.xxx

2022-04-20 17:52:13 UTC

NEM ID 

## Lars Mogensen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-440251322488

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-21 14:39:54 UTC

NEM ID 

## Kurt Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-626756076517

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-04-22 06:07:45 UTC

NEM ID 

## Jesper Kiilerich Viborg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:86718993

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-04-22 11:25:44 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 46PHN-2EU4V-WQW8N-3CAE7-AHG14-QN8HC  
Penneo dokumentnøgle: KK0P0-H85CZ-EH2WO-LOA8P-N4TLT-I6XXY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Mette Urup**

**Direktør**

Serienummer: PID:9208-2002-2-397597479808

IP: 89.249.xxx.xxx

2022-05-06 09:35:13 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KK0P0-H85CZ-EH2WO-LOA8P-N4TL-I6XYY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>